
Zápis z 31. zasedání Rady MÚA AV ČR, v. v. i. 
 
 
Datum konání: 3. 12. 2012 
 
Přítomni: M. Bahenská, E. Drašarová, J. Hálek, L. Heczková, J. Kocian, I. Šedivý, L. Velek 
(host), D. Karfilátová (host) 
Omluveni: L. Merhautová, P. Svobodný, O. Konrád   
 
1. Předseda Rady I. Šedivý zahájil zasedání a konstatoval, že vzhledem k počtu přítomných 
členů (6) je Rada schopná usnášení. Přivítal na zasedání L. Velka, ředitele MÚA AV ČR. 
 
2. Členové Rady ověřili a poté bez připomínek jednomyslně schválili zápis a usnesení z 30. 
zasedání.  
 
3. Vedoucí THS D. Karfilátová informovala Radu MÚA o hospodářských výsledcích 
v letošním kalendářním roce a o finančním výhledu pracoviště na rok následující. V letošním 
roce bylo finanční hospodaření ústavu vyrovnané, největší položku institucionálních výdajů 
tvořily mzdové výdaje a z režijních nákladů výdaje na energie, údržbu a správu budov.  
 
4. Ředitel ústavu L. Velek informoval o nástavbě budovy MÚA AV ČR v Gabčíkově ulici. 
Bylo vyhlášeno výběrové řízení, do kterého se přihlásily dvě firmy, nyní probíhá jejich výběr. 
Doposud bylo proinvestováno 2,7 miliónu Kč. V současné době probíhá výstavba ocelové 
konstrukce pro umístění technologií. Další práce budou zahájeny na základě výběrového 
řízení a podepsání dodavatelské smlouvy. 
 
5. Ředitel L. Velek informoval o činnosti ústavu:  

Dvě pracovnice odešly na mateřskou dovolenou, jejich místa prozatím nebyla 
obsazena. Ke konci roku odchází J. Bílek a M. Šumová. O. Konrádovi vzhledem ke 
svému jmenování vedoucím Katedry německých a rakouských studií v IMS na FSV 
UK byl na jeho žádost zkrácen pracovní úvazek na 50%. Obsazení uvolněných míst 
závisí na dalším vývoji ekonomické situace. 
V letošním roce byly poskytnuty dvě mimořádné podpory AV ČR pro zahraniční 
bohemistická studia. Pro příští rok podal ústav žádost o jednu mimořádnou podporu  
pro zahraničního badatele. Jedno studentské stipendium bude poskytnuto 
prostřednictvím programu pro zahraniční studia Erasmu, určeného vysokoškolským 
studentům pro pobyt v zahraničí. 
V roce 2012 byl MÚA AV ČR pořadatelem, případně spolupořadatelem, několika 
významných domácích i mezinárodních konferencí, další jsou naplánovány na příští 
rok. 
Časopis Střed, vydávaný ústavem, nově vychází ve spolupráci s organizací CEVRO; 
v této souvislosti došlo k rozšíření redakční rady o členy z této instituce. 
Další informace se týkala restaurování předmětů ze sbírek Archivu AV ČR. 
 

6. Zprávu o činnosti Archivu AV ČR, především o jeho akvizicích, doplnila M. Bahenská:  
Akviziční činnost v letošním roce byla úspěšná, zejména v oblasti získávání osobních 
fondů. Podařilo se získat pozůstalost prof. Josefa Kaizla i přírůstky do fondů obou 
prvních československých prezidentů, zejména korespondenci. Dále probíhá jednání o 
pozůstalost prof. Antonína Holého s jeho dědici a další s Archeologickým ústavem 
AV ČR o pozůstalost Tomáše Durdíka.  



Při skartaci materiálů Ústavu organické chemie a biochemie bylo rozhodnuto předat 
řadu písemnosti do Archivu AV ČR.   

M. Bahenská také informovala Radu o pracovní konferenci konané v říjnu při příležitosti 60. 
výročí založení Archivu AV ČR a o plánovaných pravidelných setkávání archivářů různých 
institucí. 
 
7. Ředitel L. Velek dále informoval Radu o nových publikacích vydaných pracovníky ústavu. 
 
8. Různé 

Předseda Rady I. Šedivý informoval o předvolebním setkání s předsedou AV ČR. 
J. Kocián poblahopřál ústavu k úspěšné publikační činnosti. 
 

 
Další zasedání Rady se předpokládá na jaře 2013. Termín bude včas upřesněn. 
 
 
 
  
Přílohy: 
Usnesení z 31. zasedání 
 
 
 
Zapsala: M. Tošnerová 
 
Schválil: I. Šedivý 
 
 
V Praze 3. 12. 2012. 
 
 
 


